Sanatorio de i sy
m ontratacion PR El futuro Presidencia
% - i ERE es de todos da la Repab

ACTA DE EVALUACION No. 03
COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-01-2022

El objeto del presente informe tiene por finalidad, hacer la verificaciéon de los
requisitos habilitantes exigidos en el pliego de condiciones y presentados en la
propuesta de los participantes a fin de establecer si ellos se encuentran habilitados
para participar en la CONVOCATORIA PUBLICA CP-01-2022 cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE FRUTAS, VERDURAS, LEGUMBRES, CARNES Y OTROS,
CON DESTINO AL SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.” y realizar
posteriormente la evaluacién final.

En el municipio de Contratacién, Santander a los diecisiete (17) dias del mes de
febrero de dos mil veintidos (2022), se procede a realizar la verificacion de los
requisitos habilitantes, de la propuesta presentada dentro del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-01-2022, de acuerdo a lo sefialado por la
entidad en los términos de condiciones.

1. INTEGRANTES COMITE EVALUADOR:

Sonia Murioz Morales Asesor grado 2

Maria Margarita Ariza Aranda Encargada de almacén

Oscar Dario Gémez Chacon Jefe de Presupuesto y Planeacion

Pablo Emiro Angarita Florez Enc. Recursos Fisicos

Aleyda Ayala Canas Enc. de Procesos Contractuales
INVITADOS:

Gloria Esperanza Berdugo Rivera Jefe De Control Interno

Maria Eugenia Rangel Guerrero Asesora Juridica

2. PROPONENTES:

De conformidad con el acta de cierre celebrada el dia 16 de febrero de 2022, a las
8:30 a.m., a continuacién, se relaciona UNA (1) propuesta presentada con la
siguiente informacion:

RADICACION| SoBREs |  FOLIOS  |OBSERVACION

Sobre N° 1:

(PROPUESTA
INGENIERIA Y ECONOMICA)
SOLUCIONES Tres (3) folios. Documentaciéon
Propuesta |[CDM S.A.S 16/02/2022 |Dos (2) presentada en
1 8:28 AM sobres Sobre No. 2|término de
Nit: 901356820- (REQUISITOS condiciones
1 HABILITANTES)
Cincuenta y

cuatro (54) Folios.

3. Posteriormente se realiz6 la verificacion de la OFERTA ECONOMICA, donde se
estableci6 el siguiente valor:
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ACTA DE EVALUACION No. 03
COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

INGENIERIA Y
SOLUCIONES X Nit: 16-02-2022 $ 610.250
CDM S.A.8 901356820-1 08:28 p.m.

INGENIERIA Y SOLUCIONES CDM S.A.S’, identificada con Nit
901356820-1

4. DOCUMENTOS OBJETO DE VERIFICACION - REQUISITOS HABILITANTES
PROPUESTA N° 1: INGENIERIA Y SOLUCIONES CDM S.A.S”, identificada con
Nit 901356820-1, representada legalmente por DIEGO FERNANDO MORENO
CARRENO identificado con cedula de ciudadania No. 1.099.282.542.

En el presente estado, se procede a la verificacién de los requisitos habilitantes del
Unico proponente que se presenté a participar en la CONVOCATORIA PUBLICA No.
CP-01-2022, se abre una propuesta que se titula: Sobre REQUISITOS
HABILITANTES.

4.3.1. REQUISITOS HABILITANTES-DOCUMENTOS DE ORDEN JURIDICO

PROPUESTA N° 1: INGENIERIA Y SOLUCIONES CDM S.A.S”, identificada con Nit
901356820-1.

4.3.1. DOCUMENTOS DE CARACTER | rorio |CUMPLE /|
JURIDICO ‘No. | __NO | OBSERVACION
: : : i CUMPLE | ~
Sobre No. 2 (PROPUESTA TECNICA-
REQUISITOS HABILITANTES) Sl [—

Cincuenta y cuatro (54) Folios.

Carta de Presentacién Propuesta
Aportar la carta de presentacién de la
propuesta, “Anexo No. 1 carta de| 1-2 CUMPLE
Presentacién de la Propuesta”, la cual
debera ser firmada por el proponente.

Existencia y representacion legal

> Personas naturales
Aportar fotocopia de la cedula de
ciudadania y registro o matricula
mercantil de la Camara de Comercio
vigente, con una fecha de expedicién no
mayor a treinta (30) dias calendario previo| 3-10 . | CUMPLE
a la fecha de cierre del. presente proceso L WS et
de contratacién.

> Personas juridicas nacionales

Aportar el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la
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autoridad competente, por un término no
mayor los treinta (30) dias calendario
previos a la fecha de cierre de este proceso
de seleccion, en el que conste que la
sociedad esta registrada o tiene sucursal
domiciliada en Colombia y que el término
de su duraciébn no sea inferior a la
vigencia del contrato y un (1) afio mas,
incluida su liquidacioén.

» Consorcios o Uniones temporales

Cuando la propuesta sea presentada en
consorcio, unién temporal o cualquier
otra modalidad de asociacién, cada uno
de los integrantes debera presentar los
documentos que correspondan a  su
naturaleza, sea persona natural o juridica

Garantia de seriedad de la oferta

Para participar en este proceso de
seleccion de CONVOCATORIA PUBLICA,
de conformidad con el numeral 1 del
articulo 51 del manual interno de
contratacion del SANATORIO DE
CONTRATACION ESE, es requisito que la
propuesta esté acompanada de una
garantia de seriedad de la oferta,
consistente en una poéliza de seguros

Poéliza expedida
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debidamente firmada por el proponente, a|- por la

favor del SANATORIO DE SEGUROS DEL

CONTRATACION ESE, equivalente ESTADO No.

minimo al diez por ciento (10%) del valor ) 96-44-

total del presupuesto oficial, con una b=l G JMELE 101169876

vigencia como minimo tres (03) meses, fecha:

contados a partir de la fecha de cierre de| . 14/02/2022.

la recepcién de propuestas. En caso de

prorroga del cierre de la recepciéon de

ofertas, esta garantia debera constituirse

a partir de la nueva fecha de cierre,

excepto los que ya hayan presentado su

oferta.

Esta poliza la podra hacer efectiva EL

SANATORIO DE CONTRATACION ESE, si

el oferente favorecido no acepta la

adjudicacién, o exigiese introducir|,

modificaciones a su oferta.

Paz y salvo por concepto de aportes al Sub E

sistema general de seguridad social y i csear?i?il(.:'aciéﬁ

parafiscales. NO . colocar nombre

Segun lo establecido en el Articulo 50 de AS CUMPLE :rf':t la empre;a,

la Ley 789 de 2002, la Ley 797 de 2003, el dll’ e i

Decreto 510 de 2003 y la Ley 1150 de . s

2007, el proponente debera acreditar el ICPIEsEe
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pago de los aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones, cajas de
compensacién familiar, ICBF y SENA,
cuando a ello haya lugar. Si el proponente
es persona juridica, el pago de dichos
aportes debera acrediterle mediante
certificacién expedida por el
representante legal de la misma.

Si la persona juridica es una sociedad de
las obligadas a tener Revisor Fiscal, de
conformidad con lo establecido en el
articulo 203 del Cédigo de Comercio, en
concordancia con los articulos 13 y 74 de
la Ley 43 de 1990, la certificacién debera
estar suscrita por quien figure nombrado
como Revisor Fiscal. Esta exigencia es
aplicable a cada uno de los miembros de
un Consorcio o una Unién Temporal.

Si es persona natural debera acreditar su
afiliacion y estar al dia con el pago.

legal y cedula
de ciudadania
del
representante
legal; a fin de
que haya
claridad sobre
lo que se esta
certificando,
quien lo esta
certificando en
calidad de que
lo hace.

Registro 1linico de proponentes RUP

De acuerdo a lo establecido en el Acuerdo
No. 06 de 2014, Articulo 32, todas las
personas naturales o juridicas que
aspiren en su condicién de oferentes, a
participar en el presente proceso

certificados en el Registro Unico de
Proponentes (RUP) de la Camara de
Comercio.

presentar el documento correspondiente
expedido por la Camara de Comercio de
su jurisdiccién, con fecha de expedicion
no mayor a treinta (30) .dias de
anterioridad respecto de la fecha del cierre
del presente proceso segin el
cronograma, en el cual conste su
inscripcién y clasificacién en el Registro
Unico de Proponentes (RUP).

Nota 1: De conformidad con lo consagrado
en el articulo 2.2.1.1.1.5.1.y s.s del
Decreto 1082 de 2015, la inscripcién del
proponente debe encontrarse vigente y en
firme.

contractual deberan estar inscritos y

Para tal efecto, el interesado debera

Certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de La Repiiblica

De conformidad con lo consagrado en el
articulo 60 Ley 610 de 2000 y el paragrafo
primero del articulo 38 de la Ley 734 de

Codigo de
verificacion
empresa-
220214092932
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2002, ningin proponente ni los
integrantes de consorcios 0 uniones
temporales, podra estar registrado en el
Boletin de Responsables Fiscales de la
Contraloria General de la Republica
vigente a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion, para el efecto el
comité de apoyo a la contratacion de la
entidad los verificara en el término de
evaluacion de la oferta.

Igual requisito debera acreditar el
representante legal de las personas
juridicas proponentes o integrantes de
Consorcios o Uniones Temporales. En
caso que el proponente aparezca
reportado en el boletin de responsables
fiscales de la Contraloria, su propuesta
serda RECHAZADA.

Cédigo de
verificacion
R/L
220214092904

Certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria
General de la Nacion

De conformidad con lo consagrado en el
articulo 174 de la Ley 734 de 2002, el
proponente debera aportar el certificado
de antecedentes disciplinarios expedido
por la Procuraduria General de la Nacién
- PGN, o el comité de apoyo a la
contratacion de la entidad los verificara en
el término de evaluacién de la oferta. -

Para lo cual se realizara la consulta en la
pagina web de la Procuraduria General de
la Nacién el Sistema de Informacién de
Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), para verificar la existencia o no de
antecedentes disciplinarios del
proponente.

Igual requisito se realizara  al
representante legal de las personas
juridicas proponentes o integrantes de
Consorcios o Uniones Temporales. En
caso que en el certificado de antecedentes
disciplinarios conste que el proponente
presenta antecedentes disciplinarios
vigentes que impliquen inhabilidad para
contratar con el Estado, la oferta sera
rechazada.

29-30

CUMPLE

Nro. de
certificado

empresa
190298616

Nro de
certificado
R/L:
190298484

Certificado de antecedentes judiciales

Ningun proponente o representante legal
o integrantes de Consorcios o Uniones
Temporales, podra registrar antecedentes
judiciales, para lo cual se debe verificar en
la pagina de la Policia Nacional, dicha
consulta la presentara el proponente o el

31

CUMPLE
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comité de apoyo a la contrataciéon de la
entidad los verificara en el término de
evaluacion de la oferta. Se verifican
medidas correctivas

Certificado nacional de medidas
correctivas policia nacional

32

CUMPLE validacién

Registro de

30073654

Registro Unico Tributario RUT

Se debera adjuntar el RUT, donde
aparezca claramente el NIT del
proponente. En caso de Consorcios o
Uniones Temporales, cada uno de los
integrantes debera aportar este
documento.

33-35

CUMPLE

Definicién situacién militar

Todo proponente sea Persona Natural o
juridica, de manera individual, en
consorcio o Unién Temporal, Ilos

asi como el representante designado en el
consorcio o Unién Temporal, (VARONES
MENORES DE 50 ANOS) deberan anexar
copia de la LIBRETA MILITAR: en todo
caso la Entidad Publica, podra verificar tal
situacion en la pagina destinada para ello.

representantes de las personas juridicas, 37

CUMPLE

Cedula de ciudadania del
representante legal

36

CUMPLE

4.3.2 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO.

PROPUESTA No. 1: INGENIERIA Y SOLUCIONES CDM S.A.S”, identificada con Nit

901356820-1.

4.3.2 DOCUMENTOS DE CARACTER | N° 9‘;‘;‘;‘“ e i
TECNI co _ = folio Cump]e - :
a. f:?:;:::::;? Bapécifica del Si bien es cierto el
oferente allega dos
Como experiencia especifica, se establece contratos que
la necesidad de acreditar la ejecucion de cumplen con el
DOS (02) CONTRATOS, segiin registro objeto y el valor y
Unico de proponentes RUP vigente, en 24.- que adicional a ello
cuyo objeto esté incluido el suministro de 05 NO tienen mas de 15
frutas y verduras, o carnes, celebrado e
con entidades publicas o privadas, cuyo| D€l | CUMPLE | codigos de los
valor sumado sea mayor o igual al 50%| RUP solicitados, ni el
del valor oficial del presente proceso. contrato 029 ni en
Los contratos aportados deberan cumplir el 30 se observa
complementariamente con  minimo que alguno de los
quince (15) de los siguientes codigos; en codigos
todo caso los codigos deben corresponder corresponda a
tanto a frutas y verduras como a carnes.
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. carnes tal cual lo
CLASIFICACION | DESCRIPCIGN | °S solicit6 la entidad.
UNSPSC

503017 Bananos

503022 Agras

503034 Uvas

503039 Kiwis

503045 Mangos

503050 Naranjas

503052 Maracuyas

503054 Peras

503067 Fresas

504017 Aguacates

504019 Remolachas

504023 Repollos

503020 Moras

503030 Pitahayas

503037 Guayabas

503041 Limones

503046 Melones

503051 Papayas

503053 Duraznos

503056 Pifas

503068 Manzanas

504018 Frijoles

504022 Cebollas

504025 Zanahorias

501115 Carne y aves de

corral

501215 Pescado
contratos deben estar debidamente
ejecutados e incluidos en el RUP en el
capitulo de Experiencia, por lo que se
acreditaran con la presentacion del RUP
vigente, de conformidad con lo dispuesto
en el Decreto 1082 de 2015. El
proponente debera indicar el nimero de
identificaciéon del contrato en el RUP.
Nota: A fin de acreditar la experiencia el
proponente podra ceiiirse a lo reglado en
el Decreto 1082 de 2015 que sefiala: 2.5
Si la constitucién del interesado es
menor a tres (3) aifios, puede
acreditar la experiencia de sus
accionistas, socios o constituyentes.

4.3.3 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO.

PROPUESTA N° 1: INGENIERIA Y SOLUCIONES CDM S.A.S”, identificada con Nit
901356820-1.
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_ pE| no |Cumple|
Dot He i NG Observacién
_Ecmc'mn Fm, cmRo e fono Cumple |

El Proponente debe cumphr con los
siguientes indicadores con base en
la informacién contenida en el
RUP.

Para la verificacion de la capacidad
financiera, se tendra en cuenta la
informacién financiera conforme a

El proponente presenta

En caso de Consorcios, Uniones
Temporales, promesas de sociedad
futura o cualquier forma de
asociacién la capacidad financiera
sera calculada mediante Ila
sumatoria simple de los
indicadores financieros de cada
uno de los integrantes.

: 4 ; 14-26 | CUMPLE | como soporte el RUP

la normatividad que se rige al siigen i
respecto, inscrita, renovada y/o
debidamente actualizada que se
encuentre en firme en el registro
Unico de Proponentes (RUP), de
conformidad con el Decreto 1082
de 2015.
Indicadores de capacidad
fi anc

Lrilc?lfi:gez de Mayor o iguala 1.6

Indice deMenor o igual a

Endeudamiento [0,55

Razon de

e urs.  depiyer o igualia2 15 | CUMPLE SEGUN RUP

Informacién financiera para
Proponentes extranjeros

NO
APLICA

CONCLUSION: De acuerdo a la revision de los requisitos habilitantes el Comité

evaluador establece lo siguiente:

Orden | Propomente |  ASPECTO EVALUADO | RESULTADO
INGENIERIA Y Jariiicos NO
SOLUCIONES A a— ¢ CUMPLE

1 COM 583 HABILITANTES Financieros CUMPLE
Nit: 901356820- _
1 Técnicos Generales | NO CUMPLE
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En tal sentido el comité evaluador da traslado de la presente verificacion de
requisitos habilitantes, para que el proponente subsane lo que haya lugar.

Se firma por los encargados de la Evaluacién, a los diecisiete (17) dias del mes de
febrero de dos mil veintidés (2022).

EL COMITE EVALUAPOR:

Sanatorio de Contrataciéon

Sanatorio de, Contratacion E.S.E

%‘I’DA AYALA CANAS
Encargada de Procesos Contractuales

Sanatorio de Contrataciéon E.S.E

Invitados:

u@s@o(” cbiobouaun tudyed

Asesoria Juridt Jefe de control interno
Sanatorio de Contrataciéon E.S.E. Sanatorio de Contratacion E.S.E.
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